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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government
          Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës

Ministarstvo Životne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment,Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Automjeteve - Divizioni i Auto shkollave 

N J O F T I M
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës, fton të gjithë kandidatët të cilët e kanë përfunduar me sukses provimin për Pyetës të Drejtimit nga Pjesa Teorike, që kanë dështuar në provimin e kaluar nga Pjesën Praktike, si dhe kandidatët për kategorinë e mjeteve bashkangjitese  se të njëjtit mundë ta paraqesin provimin për Pyetës të Drejtimit nga Pjesa Praktike, duke filluar nga data 21.12.2022, deri me datën 23.12.2022 ora 12:00
Paraqitja e provimit për Pyetës të Drejtimit nga Pjesa Praktike dhe per kategorinë e mjeteve bashkangjitese bëhet në adresën sheshi “Nëna Terezë”, ndërtesa e ish - Gërmisë, Kati II, zyra D/211-B, në Prishtinë.

Me rastin e paraqitjes se provimit për kategorinë e mjeteve bashkangjitëse dorëzohet:

· Kopja e licencës e kategorisë për automjetin tërheqës, 
· Certifikatën nën hetime të lëshuar nga Gjykata, 
· Certifikata shëndetësore, 
·  Deklaratën e noterizuar se në tri (3) vitet e fundit ai ose ndonjë anëtar i familjes së ngushtë të tij, të mos ketë qenë i angazhuar në çfarëdo funksioni në auto shkolle si dhe
·  Pagesa në shumë prej 100 €.

Kandidateve te cilëve ju ka skadu afati i vlefshmërisë te certifikatës nën hetime të lëshuar nga Gjykata duhet ta sjellin të re.

Për datën dhe orën e mbajtjes së provimit, kandidatët do të njoftohen sipas listave që do të publikohen në Web faqen zyrtare të Ministrisë. 
